
 1 

 
 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 23.12.2020  № 19 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав Парфинского 

городского поселения 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами, Уставом Парфинского 

городского поселения 

Совет депутатов городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Принять  изменения и дополнения в Устав Парфинского городского 

поселения, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения 

от 13.12.2005  № 9 (в редакции решения Совета депутатов городского 

поселения от 25.03.2020  № 189): 

1.1. часть 1 статьи 4.1 «Права органов местного самоуправления 

Парфинского городского поселения на решение вопросов, не отнесенных к 

вопросам местного значения городских поселений» дополнить пунктом 16 в 

следующей редакции: 

« 16) предоставление сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 

помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»; 

1.2. статью 21 «Депутат Совета депутатов Парфинского городского 

поселения» дополнить частью 3.1 в следующей редакции: 

«3.1.Депутату Совета депутатов Парфинского городского поселения 

для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется 

сохранение места работы (должности) на период, продолжительность 

которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.». 

2.Направить изменения и дополнения в Устав Парфинского городского 

поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 



 2 

3. Изменения и дополнения в Устав Парфинского городского 

поселения вступают в силу после их государственной регистрации и 

официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник». 

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава городского поселения        А.Ю. Петрова 


